
 
 

UCHWAŁA NR XLII/275/2022 
RADY MIEJSKIEJ W IWONICZU-ZDROJU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody ożywionej na terenie Gminy Iwonicz-Zdrój 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 1) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1, ust. 3a i art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Miejska w Iwoniczu-Zdroju 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody ożywionej drzewo z gatunku lipa drobnolistna dziesięciopniowa 
(Tilia cordata Mill.) o szacowanym wieku ok. 120 lat oraz obwodzie pnia 820 cm, wysokości 33 m i zasięgu 
korony 15 m, rosnące na terenie działki o numerze ewidencyjnym 1329/28 w Iwoniczu-Zdroju stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, a będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – 
Nadleśnictwa Dukla. 

2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w ust. 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych tworu przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi 
takimi jak wiek i rozmiar oraz dużymi walorami przyrodniczymi z uwagi na niespotykaną budowę pnia drzewa. 

§ 2. W ramach czynnej ochrony pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania, przekształcania i zmiany sposobu użytkowania terenu w otoczeniu drzewa, 

2) umieszczania tablic informacyjnych i reklamowych na pniu drzewa, 

3) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, mogących wpływać na zmianę 
stosunków wodnych, 

4) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

§ 3. Nadzór nad ochroną pomnika przyrody, w szczególności w zakresie monitorowania stanu zdrowotnego 
pomnika przyrody oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych, sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Dukla. 

§ 4. 1. Lokalizację obiektu chronionego określa załącznik graficzny, stanowiący integralną część niniejszej 
uchwały. 

2. Szczegółowy opis ustanowionego pomnika przyrody zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Iwonicz-Zdrój. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 21 lutego 2022 r.

Poz. 765



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rajmund Boczar 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 765



Załącznik graficzny do uchwały Nr XLII/275/2022

Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju

z dnia 27 stycznia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 765



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/275/2022 

Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Arkusz ewidencyjny pomnika przyrody 

Przedmiot ochrony 
Nazwa i wymiary drzewa 

1. Obiekt poddany ochronie: 
Drzewo z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.)  Nazwa: „Iwonicka Hydra” 

2.  Wymiary: 
1) Obwód pnia na wysokości 130 cm od podłoża: 820 cm 
2) Wysokość: 33 m 
3) zasięg korony: 15 m 

I. 

3. Wiek: 
Ponad 120 lat 

Lokalizacja: 
1. Nr ewidencyjny działki: 1329/28 
2. Obręb ewidencyjny: Iwonicz-Zdrój 
3.  Właściciel/Zarządca: Skarb Państwa/Nadleśnictwo Dukla 
4. Współrzędne geodezyjne: N: 49o 33’ 39,8’’  E: 21o 46’’ 27,6’’ 

II. 

5. Mapa sytuacyjna: Załącznik graficzny do uchwały 
III. Opis otoczenia: 

Drzewo rośnie na działce leśnej oznaczonej numerem ewidencyjnym 1329/28 w Iwoniczu-Zdroju, 
oddział leśny 186b, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w zarządzie Nadleśnictwa Dukla. 
Działka leśna wchodzi w skład kompleksu leśnego i dojście do pomnika przyrody przebiega głównie 
po ścieżkach i drogach leśnych. Dojście do pomnika od najbliższego przystanku komunikacyjnego 
w Iwoniczu-Zdroju Pl. Oczki odbywa Al. Naftową i Aleją Wincentego Pola prowadzącą do pomnika 
przyrody nieożywionej „Źródło Bełkotka” a następnie od skrzyżowania dróg  (trasa od Iwonicza-
Zdroju do m. Lubatowa z trasą do S.U. „Górnik”w Iwoniczu-Zdroju) drogą leśna nieutwardzoną (ok. 
400 m od Źródła Bełkotka). Łącznie do przebycia ok. 1,4 km od przystanku komunikacyjnego. Trasa 
w większości po terenach leśnych z wieloma atrakcjami przyrodniczymi – pomniki przyrody (jodła 
pospolita, źródło wodne) oraz inne cenne okazy drzew nieobjęte formą ochrony przyrody. W miejscu 
lokalizacji tworzonego pomnika przyrody wiele okazałych drzew, o dużej wartości przyrodniczej, 
w tym lipa drobnolistna trzypniowa, klon jawor czteropniowy. Do najbliższego ustanowionego 
pomnika przyrody ożywionej, którym jest miłorząb dwuklapowy (Ginkgo biloba L.), jest ok. 1,2 km. 
Drzewo pomnikowe rośnie na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1306/3 w Iwoniczu-Zdroju 
przy Al. Naftowej. 

IV. Cechy charakterystyczne i zdrowotne: 
Lipa drobnolistna posiada 10 pni, które do wysokości ok. 200c m od podłoża są zrośnięte ze sobą, 
przechodząc następnie w oddzielne kłody o wysokości do 33 m. Korona rozłożysta, wysoko 
wyniesiona, regularnie rozbudowana w każdym kierunku. Drzewo zdrowe, niewymagające zabiegów 
konserwatorskich i arborystycznych. Według skali zdrowotności drzew Pacyniaka i Smólskiego – 
stopień 1 (drzewo zupełnie zdrowe, bez żadnych ubytków i obecności szkodników). 

V. Uwagi:  
Drzewo do oznakowania tabliczka „Pomnik przyrody” 

Cel ochrony 
Zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych. Drzewo o niespotykanej 
budowie pnia, cenne przyrodniczo, warte do zachowania dla przyszłych pokoleń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 765


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Załącznik graficzny do uchwały Nr XLII/275/2022 
Rady Miejskiej w Iwoniczu-Zdroju 
z dnia 27 stycznia 2022 r.
	Zalacznik 2

		2022-02-21T13:06:00+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




